
UBND TỈNH NINH BÌNH
SỞ Y TẾ

Số:           /QĐ-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày        tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Biên tập và Tổ Thư ký 

Trang Thông tin điện tử Sở Y tế

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ NINH BÌNH

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin số 67/2006/QH11 ngày 29/6/2006;

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ ban 
hành quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan 
nhà nước trên môi trường mạng;

Căn cứ Nghị định số 147/2024/NĐ-CP, ngày 09/11/2024 của Chính phủ về 
quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ internet và thông tin trên mạng;

Căn cứ Thông tư số 32/2017/TT-BTTTT của Bộ Thông tin và Truyền thông 
quy định về việc cung cấp dịch vụ công trực tuyến và bảo đảm khả năng truy cập 
thuận tiện đối với trang thông tin điện tử hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan 
nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 13/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Ninh Bình ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 
cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Ninh Bình;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Y tế dự phòng, Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Biên tập và Tổ Thư ký Trang Thông tin điện tử Sở 
Y tế Ninh Bình, gồm các ông (bà) có tên sau:

I. Trưởng ban
Bà Phạm Thị Phương Hạnh, Giám đốc Sở Y tế.

II. Phó Trưởng ban 
1. Bà Nguyễn Thị Hường, Phó Giám đốc Sở Y tế;

2. Ông Trương Thanh Phòng, Phó Giám đốc Sở Y tế.

III. Các ủy viên
1. Ông Hoàng Vũ Lợi, Trưởng phòng Quản lý Y tế dự phòng Sở Y tế;

2. Ông Trần Bắc Hà, Chánh Văn phòng Sở Y tế;



2

3. Ông Trịnh Viết Diện, Trưởng phòng TCCB Sở Y tế;

4. Ông Đào Thanh Bình, Trưởng phòng Tài chính Sở Y tế;

5. Bà Đinh Thị Thu Hiền, Trưởng phòng Quản lý Khám, chữa bệnh Sở Y tế;

6. Ông Quách Xuân Kha, Trưởng phòng Quản lý Dược Sở Y tế;

7. Ông Phạm Lê Hà, Trưởng phòng Bảo trợ xã hội Sở Y tế;

8. Ông Lý Cao Kiên, Trưởng phòng Bảo hiểm Y tế Sở Y tế;

9. Ông Lê Hoàng Nam, Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

10. Ông Vũ Việt Dưỡng, Chi cục Trưởng Chi cục An toàn thực phẩm;

11. Bà Tạ Thị Hoa, Chi cục Trưởng Chi cục Dân số và Trẻ em.

IV. Tổ Thư ký
1. Bà Bùi Thị Thu Hà, Phó TP Quản lý Y tế dự phòng Sở Y tế: Tổ trưởng;

2. Bà Nguyễn Thị Tú Anh, Phó chánh Văn phòng Sở Y tế;

3. Ông Trần Hải Đăng, Phó Chi cục Trưởng Chi cục An toàn thực phẩm;

4. Ông Đỗ Công Chiến, Phó Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

5. Ông Đào Thành Chuyên, chuyên viên Văn phòng Sở Y tế;

6. Ông Đinh Ngọc Thành, CV phòng Quản lý Khám, chữa bệnh Sở Y tế;

7. Bà Nguyễn Thị Liên, chuyên viên phòng Quản lý Y tế dự phòng Sở Y tế;

8. Bà Lê Ngọc Huyền, chuyên viên phòng Quản lý Y tế dự phòng Sở Y tế;

9. Bà Nguyễn Thị Minh, Trưởng khoa Truyền thông giáo dục sức khoẻ, 
Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Biên tập và Tổ Thư ký Trang Thông tin điện tử 
Sở Y tế Ninh Bình:

1. Nhiệm vụ của Ban Biên tập Trang Thông tin điện tử Sở Y tế Ninh Bình

Tổ chức thực hiện việc tiếp nhận, xử lý, biên tập, cập nhật và đăng tải thông 
tin. Đảm bảo những nội dung đăng tải trên Trang Thông tin điện tử; đề xuất sửa 
đổi, cải tiến bố cục, nội dung của Trang thông tin điện tử phù hợp với tình hình 
phát triển và yêu cầu nhiệm vụ của ngành y tế Ninh Bình và theo quy định của 
pháp luật;

2. Nhiệm vụ của Tổ Thư ký Trang Thông tin điện tử Sở Y tế Ninh Bình

Giúp việc Ban Biên tập: 

- Tiếp nhận các tin bài, hình ảnh, văn bản, tài liệu từ các phòng chức năng, 
các đơn vị trực thuộc Sở Y tế và các nguồn khác, tổng hợp, phân loại thông tin 
theo từng chuyên mục để chuẩn bị cho việc biên tập.



3

- Thực hiện biên tập sơ bộ các tin bài, chỉnh sửa lỗi chính tả, ngữ pháp, đảm 
bảo văn phong phù hợp với trang thông tin điện tử.

- Đăng tải các nội dung đã được Ban Biên tập phê duyệt lên trang thông tin 
điện tử theo đúng quy trình và thời gian quy định.

- Cung cấp thông tin, hỗ trợ các thành viên Ban Biên tập trong quá trình 
làm việc.

- Hỗ trợ thu thập phản hồi của người dùng và báo cáo lại cho Ban Biên tập.

3. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Biên tập và Tổ Thư ký do Trưởng 
Ban Biên tập phân công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Trưởng các phòng chức năng Sở Y tế, Thủ trưởng các đơn vị trực 
thuộc và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- Lãnh đạo Sở Y tế;
- Sở Khoa học & Công nghệ;
- Sở Văn hóa & Thể thao;
- Trang TTĐT Sở Y tế;
- Lưu: VT, QLYTDP.
                 

GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Phương Hạnh
 



4


		2025-07-31T14:11:13+0700


		2025-08-01T15:21:47+0700
	Phạm Thị Phương Hạnh


		2025-08-01T16:11:57+0700


		2025-08-01T16:11:57+0700


		2025-08-01T16:11:57+0700


		2025-08-01T16:11:57+0700




